
 PROTOKOLL 
  
  

 
 

 Mötesdatum 

Regionstyrelsen   2026-01-20 
 
 

 
 
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 

§15 

Svar på remiss av produktivitetskommissionens betänkanden Goda 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler goda möjligheter till 
ökat välstånd (SOU 2025:96) (RS/961/2025) 
Sammanfattning 
Produktivitetstillväxten i Sverige var under perioden efter finanskrisen 2008 - 2009 lägre än 
åren före. Regeringen beslutade därför 20 april 2023 att utse en produktivitets-kommission. 
Deras uppdrag blev att analysera vilka faktorer som påverkar produktivitets-tillväxten och 
lämna förslag för att höja produktivitetstillväxten i näringslivet samt öka produktiviteten i 
den offentliga sektorn. Syftet var att uppnå en högre tillväxt och en mer kostnadseffektiv 
offentlig sektor. 
 
Enligt kommissionen är de fundamentala drivkrafterna för produktivitetstillväxt väl 
fungerande konkurrens och marknader, internationalisering, tillgång till kapital och 
arbetskraft, flexibilitet och omställningsförmåga. För offentlig sektor lyfts särskilt vikten av 
fokus på kärnverksamheten, men också förmågan att på ett bättre sätt ta tillvara de 
möjligheter som konkurrensutsättning av offentlig verksamhet kan medföra. 
 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på de två 
betänkandena. I utredningen lämnas många förslag som bedöms leda till förbättrade 
möjligheter för Region Jämtland Härjedalen att öka produktiviteten. En analys och 
sammanfattning lämnas i bifogat underlag för remissvar. I förslaget till remissvar redogörs 
för de delar av utredningen, där regionen föreslår förtydliganden, hänsynstagande till fler 
perspektiv, eller där regionen har en avvikande uppfattning. 
 
Förslag till svar har upprättats inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen och regional 
utveckling. Remissen ska besvaras senast 4 februari. 
 

Förslag till beslut 
Upprättat förslag till svar på remiss av produktivitetskommissionens betänkanden 
Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler goda möjligheter till ökat 
välstånd (SOU 2025:96) antas. 
--------- 
Yrkanden 
Robert Hamberg (M) yrkar på följande: 
"Svensk hälso- och sjukvård står sig väl i internationella jämförelser dock finns det 
betydande utmaningar med produktiviteten och av den anledningen är flera av 
produktivitetskommissionens förslag intressanta. Då det är sannolikt att den 
långsiktiga kompetensförsörjningen av vården kommer vara utmanande blir det än 
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viktigare att vårdbehov omhändertas på rätt vårdnivå. 
 
Ändringsyrkande 
Att remissvaret avseende ”17.3.4 Remisskrav för akutvård på sjukhus” ändras till: 
Region Jämtland Härjedalen ställer sig försiktigt positiv till förslaget om att införa 
remisskrav till akutvård på sjukhus, men vill samtidigt framhålla vikten av att ett 
sådant system utformas med hänsyn till regionernas skiftande strukturella 
förutsättningar. 
I Jämtlands län finns en väl utbyggd och utrustad primärvård ute i länet som både 
under dagtid och jourtid redan i stor utsträckning tar hand om patienter med akuta 
vårdbehov. Därtill är ambulanssjukvården bemannad och utrustad för att kunna 
utföra betydande delar av den akuta vården på plats där patienten befinner sig. 
Dessa förhållanden talar för att ett remisskrav i många delar av länet skulle kunna 
fungera väl och ytterligare stärka primärvårdens roll som första linjens akutvård. 
Samtidigt är situationen annorlunda i Östersundsområdet. Akutmottagningen vid 
länets enda sjukhus måste alltid ha en viss minimibemanning och behöver under 
jourtid även kunna ta emot patienter som i andra sammanhang skulle kunna 
omhändertas inom primärvården. Om ett remisskrav skulle innebära att regionen 
tvingas kraftigt utöka jourbemanningen i primärvården i Östersunds kommun riskerar 
detta att bli mycket fördyrande. Det skulle också kunna påverka kontinuiteten negativt 
för patienterna i primärvården dagtid, eftersom regionen då sannolikt skulle bli mer 
beroende av inhyrda läkare. Dessa aspekter behöver beaktas vid utformningen av ett 
nationellt regelverk. 
Regionen vill också framhålla att många regioner i landet redan arbetar aktivt med att 
styra över akuta besök av lindrigare slag från akutmottagningar till primärvården eller 
så kallade lättakuter. Enligt Socialstyrelsen har antalet besök på landets 
akutmottagningar för personer över 19 år minskat under de senaste åtta åren 
samtidigt som befolkningen ökat kraftigt. Detta visar att en förflyttning av lättare 
akutvårdsbesök redan pågår och att ett remisskrav kan ses som ett verktyg som 
stödjer en utveckling som redan är i rörelse. 
Mot denna bakgrund ser Region Jämtland Härjedalen att ett remisskrav till akutvård 
kan vara ett ändamålsenligt sätt att stärka primärvårdens roll och bidra till ett mer 
effektivt resursutnyttjande – förutsatt att systemet utformas med tillräcklig flexibilitet 
så att varje region fortsatt kan anpassa styrningen av akutflöden efter de lokala 
förutsättningarna i det egna länet." 
 
Jörgen Larsson (C) yrkar bifall till Robert Hambergs ändringsyrkande. 
 
Jakob Eiserman (S) yrkar avslag till Robert Hambergs ändringsyrkande. 
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Proposition 
Ordföranden ställer proposition på Robert Hambergs ändringsyrkande och finner att 
det avslås. 
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner att det antas. 
  
 

Beslut 
Upprättat förslag till svar på remiss av produktivitetskommissionens betänkanden Goda 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 
2025:96) antas. 
 

Expedieras till  
Svar skickas till Finansdepartementet 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Chef Hållbar tillväxt 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Svar på remiss av Produktivitetskommissionens betänkanden Goda 

möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler möjligheter till ökat välstånd 
(SOU 2025:96) 

• Remissvar Produktivitetskommissionens betänkanden 
• Analys och sammanfattning Produktivitetskommissionens betänkanden 
• Missiv till remiss Goda möjligheter till ökat välstånd-SOU 2024:29 och Fler 

möjligheter till ökat välstånd SOU-2025:96 
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